
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 29/08/2024. 
Número da edição: 3664

DECRETO MUNICIPAL Nº 086/2024, 27 DE AGOSTO DE 2024.

“  DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  MEMBROS  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DE
HABITAÇÃO POPULAR – CMHP, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

O Prefeito Municipal de Caarapó - MS , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, DECRETA: 

Art. 1º.  Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Habitação Popular – CMHP,
gestão  janeiro  de  2022  a  dezembro  2024,  os  membros  representantes  dos  seguintes
segmentos: 

I – INDICADOS PELO PODER PÚBLICO: 

Glauce Estevez Croider Karnakis 

Pollyanna Meireles Cordeiro 

Almir Leonildo Da Silva 

II – INDICADOS PELAS INSTITUIÇÕES NÃO-GOVERNAMENTAL 

Marcio Vasconcelos Kamada 

Josefa Marques Mazarão 

João Antônio de Andrade Neto 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 08
de  abril  de  2024,  revogando-se  as  disposições  em  contrário,  em  especial  o  Decreto
018_A/2022, de 19 de janeiro de 2022. 

Caarapó-MS, 27 de agosto de 204; 65º da emancipação político-administrativa. 

André Luís Nezzi de Carvalho 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por Alesandra Cristina Prudêncio 


